

خطر بورسِ رانتی؛

ماهیت سرمایه گذاری در بورس ایران را از بین نبرید!

■ افزایش صندوق های سرمایه گذاری، عدم انتشار به موقع اخبار مهم در بازار سرمایه و عدم تحلیل پذیری بازار سرمایه باعث شده ماهیت سرمایه گذاری در بورس به خطر بیفتد.



◀ **استحق ارزانی**

گرو واقتصادی–بازار سرمایه یکی از بازارهای است که مختص نگاه سفته بازی یا نوسان گیری است و در تمام دنیا این بازار را به عنوان بازاری سفته بازانه و نوسان گیرانه می شناسند، در ایران علاوه بر بعد نوسان گیری در بازار سهام بعد سرمایه گذاری و نگاه بلند مدت هم در

این بازار وجود داشته و برخی افراد از دیرباز تاکنون با این دو نگاه در بازار سهام، سرمایه گذاری کرده‌اند. مسئولان بازار سرمایه بعد از ریزش های سنگین شاخص در سال ۹۹ بر این باورند که سهامدار خرد نباید قدرت تعیین کننده‌ای در بازار داشته باشد؛ به همین دلیل سیاست‌هایی را اعمال کرده‌اند تا سهامداران خرد رفته رفته از بازار خارج و جایسازان را به صندوق‌های سرمایه گذاری بدهند. این شرایط می تواند اثرات منفی در بازار داشته باشد، از جمله آنکه این نگاه باعث می شود طی چند سال آینده فعالان خرد بازار سرمایه دیگر اعتمادی به این بازار نداشته باشند و فکر بازار جایگزین باشند، فعالان خرد

گروه اقتصادی – با توجه

به اهمیت خودکفایی محصولات اساسی و وعده وزارت جهاد کشاورزی در خصوص خودکفایی گندم به عنوان مهم ترین محصول استراتژیک امید می رود در جلسه این هفته شورای قیمت گذاری، نرخ خرید تضمینی محصولات تعیین تکلیف شود براساس قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی، نرخ ۳۲ قلم کالای مشمول قیمت گذاری تا پایان تیرماه باید اعلام شود تا کشاورزان براساس آن بتوانند برای کشت محصول در سال زراعی جدید برنامه ریزی کنند.پس از برگزاری چند جلسه شورای قیمت گذاری و بررسی هزینه ها و نظرات اعضای شورا قرار بر این گذاشته شد که جلسه تعیین و اعلام نرخ خرید تضمینی برگزار شود، اما بدلیل دیدار وزیر جهاد با مقام معظم رهبری این جلسه هم در روز چهارشنبه موکول شد که امید می رود این جلسه برگزار و اعلام نرخ صورت گیرد چراکه کشت در برخی مناطق آغاز شده است. همچنین در تبصره یک این قانون

واگذاری زمین در جزایر هرمز و بوموسی به متقاضیان نهضت ملی مسکن

گروه اقتصادی – معاون وزیر راه و شهرسازی از واگذاری زمین در جزیره‌های هرمز و بوموسی به متقاضیان نهضت ملی مسکن خبر داد.
ارسلان مالکی با اشاره به برنامه دولت برای واگذاری زمین به متقاضیان در قالب طرح نهضت ملی مسکن، اظهار کرد: در صورت تمایل متقاضیان برای سکونت در جزیره بوموسی و هرمز، در این جزایر به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن زمین واگذار می‌شود. وی افزود: شرط طرح (ج) برای این دسته از متقاضیان حذف می‌شود. وی پیش تر با اشاره به اینکه برای اینکه بتوانیم ۴ میلیون مسکن را طی ۴ سال بسازیم نیازمند فراهم آوردن زیرساخت ارتباط بین بخش خصوصی و دولت هستیم گفته بود؛ با وجود آنکه حدود ۷ هزار شرکت دانش بنیان فعال در کشور داریم، اما کمتر از یک درصد این شرکت‌ها به حوزه ساخت و ساز و ساختمان وارد شده‌اند. وی با اشاره به اینکه به دلیل کم‌کاری‌های گذشته نابرابرت تقاضا در بازار مسکن مواجه هستیم افزود: یکی از شاخصه‌های پروژه‌های ساخت و ساز مسکن قیمت تمام‌شده است؛ با توجه به این مسئله باید بتوانیم با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، تولید را ارزان‌سازی کنیم. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با رد ادعای تأمین زمین فاقد ارزش برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن، گفت:هر چه زمین در اختیار وزارت راه و شهرسازی بوده را به این طرح اختصاص داده‌ام و در برخی از شهرها ناچار شدیم کمیود زمین را از طریق الحاق برطرف کنیم.

برخی از آن خبر داشتند

رانت خبری در بازار سرمایه ایران

از مهمترین معضلات در بازار سهام بوده و بررسی‌ها نشان می‌دهد این معضل تاکنون ادامه دارد، رانت و عدم شفافیت در بازار سرمایه ماهیت بورس را زیر سوال برده و آن را به بازاری با زد و بندهای مختلف تبدیل می‌کند، رسمیت بخشیدن به سهامانه کتال و نشر اطلاعات شرکت‌ها تنها زمانی اتفاق می‌افتد که رانت خبری کلاً از بین رفته و منشأ همه اطلاعات در سامانه کتال باشد. یکی از خبرهایی که باعث ناامیدی تحلیلگران بازار سرمایه در ۶ ماه اخیر شد، نرخ خوراک پتروشیمی بوده، بررسی‌ها نشان می‌دهد برخی از تغییر نرخ خوراک خیر داشته و زودتر از بقیه سهام را خالی کردند، این موضوع اگر ادامه دار باشد و در زمان‌های دیگری نیز اتفاق بیفتد باعث ناامیدی سهامداران می‌شود و سازمان بورس باید نسبت به این موضوع و درز اطلاعات بسیار سختگیر باشد.

خطر افزایش سارچ گونه صندوق‌های سرمایه گذاری
عمده کسانی که امروز در بازار فعال هستند عموماً با حداقل‌های ادبیات بازار آشنایند و از سوی دیگر درد و سختی سال ۹۹ را چشیده‌اند؛ با این وجود در سال‌های اخیر بازار سرمایه دستخوش تغییراتی شده است تغییراتی همچون سهولت اعطای مجوز کارگزاری‌ها، سبدهرگان‌ها و بالاخره گسترش صندوق‌های سرمایه‌گذاری. در این سال‌ها شاهد اعطای مدل‌های مختلف صندوق‌های سرمایه‌گذاری در بازار بودیم از صندوق‌های درآمد ثابت گرفته تا صندوق‌های اهرمی و معامله در سهام و غیره که باید اثرات اعطای سهل الوصول این مجوزها را مورد بررسی قرار داد. جواد فلاحیان کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه بازاری که جواد فلاحیان کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه بازاری که جواد فلاحیان کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه بازاری که جواد فلاحیان کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با

خبرنگار مهر با بیان اینکه بازاری که جواد فلاحیان کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه بازاری که جواد فلاحیان کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه بازاری که جواد فلاحیان کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه بازاری که جواد فلاحیان کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه بازاری که جواد فلاحیان کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه بازاری که جواد فلاحیان کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه بازاری که جواد فلاحیان کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه بازاری که جواد فلاحیان کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه بازاری که جواد فلاحیان کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با

دیگر در بورس جواب نمی‌دهد؟
افزایش صدور مجوزها برای تشکیل صندوق‌های سرمایه گذاری منجر به عدم تحلیل پذیری بازار سرمایه با دخالت‌های متعدد دولت خواهد شد که مسئله بسیار خطرناکی است زیرا هرکس از رانت اطلاعاتی بیشتر برخوردار باشد می تواند کسب سود بالاتری داشته باشد.
علی فرافی کارشناس بازار سرمایه در این باره گفت:موردی که شاید هر چند ماه به آن برخورد می‌کنیم به چالش کشیده شدن تحلیل پذیری باعدم تحلیل پذیری بازار سرمایه یا حتی دیگر بازارهای اقتصاد کشور است و خصوصاً با پررنگ‌تر شدن ریسک‌های سیستماتیک در

اقتصادی

برخی مواقع باعث دامن زدن به این اتفاق می‌شود.

فراقی افزود: شساید نزدیک ترین این اتفاق برای هر یک از بخش‌های حس اشخاص اirdیهشست ماه بازار سرمایه باشد که در راختی بیش از سه ماه بازار سرمایه را درگیر خود کرد و شاید حتی بسیاری از تحلیلگران با دیدگاه تکنیکی به‌بازار این اتفاق را ناگزیر و ذات حرکتی بازار می‌دانستند ولی چرخش یکباره و عدم وجود انتشار به موقع اطلاعات تأثیر گذار نکنسه‌ای فراتر از تحلیل بوده و این دست از اتفاقات عدم احساس امنیت سرمایه گذاری و دیدگاه مثبت سرمایه گذاری را ناشی می‌شود که صرفاً به دنبال اصطلاحاً سفته بازی نیست و به دنبال ایجاد یکدبج سرمایه

بازار سرمایه در صورتی بازاری پویا است که سهامداران خرد و عمده حقیقی و حقوقی روند بازار را با توجه به تحلیل اقتصاد پیش ببرند و اگر دولت بخواهد با ترندهای مختلف این بازار را کنترل کند و فعال حقیقی را از چرخه روندسازی بورس ناامید کند این بازار راهی جز تبدیل شدن به یک بازار متروکه و دولتی نخواهد داشت.

گذاری مناسب است که صرفاً فقط این نامنی فرار این بول با ارزش را ناشی می‌شود. این کارشناس بازار سرمایه اضافه کرد: با توجه به نکته و مورد گفته شده قبلی می‌توان به این نتیجه رسید که یکی از مهم‌ترین موارد مهم در راستای تحلیل پذیری یک بازار (خصوصاً بازار سرمایه) رعایت شفافیت است و حتی اگر زمانی ما با خبری ساده و پیش افتاده هم طرف باشیم ولی عدم شفافیت در این مورد رعایت نشود می‌تواند به راحتی هم در راستای عدم اطمینان قدم بسزارد و افراد را (چه تازه واردان و چه افراد فعال قدیمی آن بازار) با دیدگاه عدم تحلیل پذیری و در نهایت خروج سرمایه از آن بازار از عدم فعالیت چند ماهه از آن بخشود که عملاً باعث تهاجنگ یکی از اصلی ترین ابزارهای شادابی آن بازار سلب خواهد شد. در قسمت بعدی بازار به غیر از شفافیت و انتشار به موقع اخبار عدم وجود رانت است که شاید خیلی از افراد را در دیگر بازارها به دلیل وجود چند نرخی هماننظر داشته باشند ولی مهم‌ترین رانتی که می‌تواند در هر اقتصادی شکل بگیرد و شاید مهم‌ترین کاربردی برای آن می‌تواند باشد رانت خبری است که در هر بازاری به راحتی این امکان را می‌دهد که سوهای کلان شکل بگیرد یساز زبان‌های بزرگ و کوچک به راحتی رسانه خالی شود و دولتی بازم اینگونه اتفاقات هم اعتماد را

یک منبع رسمی شدیم ولی در پله‌های بعدی متوجه خواهیم شد که این داده‌ها صرفاً چند پله قابل توجه از حال اقتصاد عقب هستند و نمی‌توانند منعکس کننده اتفاقات و تصمیم گیری های حال اقتصاد و بازارها باشند و شاید حتی به گفته برخی از مطالعه کنندگان فقط یک سری اطلاعات سورخته یا بهتر بنوان گفت ناکارآمد در جهت رفع تکلیف این گونه اتفاقات هستیم که عملات تحلیل هم از کل به جز یا برعکس آن بشاهد این گونه اتفاقات هستیم که عملات تحلیل بر اساس اطلاعات و علم را سخت یا مشکل می‌سازند یا حتی به گفته عده‌ای ناممکن ولی بازم هم با توجه با نظرات مختلف بازم عقلانی ترین مسیر این همه کمیوهای ممکن به نظرمی رسد بازم با کمترین داده بهترین تصمیم این می‌تواند باشد که از بررسی و فیلتر گذر کرده باشد.

قران نیستت بازار سرمایه ماندنیاتک باشد

یکی از موضوعاتی که باید به آن تاکید شود این است که قرار نیست سهامداری در بازار سرمایه مانند سپرده گذاری در بانک باشد، در بانک برای یک سال سپرده با درصدی مشخص برای فرد پرداخت می‌شود و متأسفانه صندوق‌های سرمایه گذاری این روزها رویه‌ای خطرناک را در پیش گرفته و تبدیل به صندوق‌های بانکی شده‌اند،

روز سر نوشت ساز تعیین نرخ خرید تضمینی محصولات نزدیک است

نسبت به افزایش سطح تکنولوژی در بخش کشاورزی اقدام می‌کنند. جنگ روسیه و اوکراین اهمیت خودکفایی محصولات استراتژیک را بیش از هر زمان دیگری نشان می‌دهد که در راستای ارتقای ضریب امنیت غذایی، دولت باید قیمت خرید تضمینی محصولات اساسی را متناسب با هزینه های تولید و تورم اعلام کند.

اجرای قانون خرید تضمینی لازمه خودکفایی محصولات استراتژیک

آقای قاسم پیشه ور رئیس اتاق گفت: خودکفایی محصولات اساسی نیازمند سرمایه گذاری دولت است که بدون حمایت دولت امکان تحقق وجود ندارد. او درباره تاثیر اعلام نرخ منفی خرید تضمینی محصولات کشاورزی بر توسعه مکانیزاسیون گفت: بی‌ااعلام قیمت منطقی محصولات، امکان خرید تکنولوژی از بازار آزاد وجود دارد تا کشاورزان معطل اعتبار برای خرید ماشین آلات نباشند. اسدی گفت: اگر کشاورزان ناشسی از جابه جایی‌ها در وزارت جهاد دانست و افزود: در جلسات

به گفته این مقام مسئول، علی رغم بارش های مناسب در استان خوزستان، بالاترین افت تولید گندم آبی راداشتم که اگر دیمزارهای گندم استان نبود، وضعیت تولید گندم در این استان آسفناک بود.

هر چند موارد دیگر همچون دسما، تامین نهاده‌ها و مدیریت جهاد کشاورزی استان‌ها در امر تولید تأثیر بسزایی دارند. او با تاکید بر این موضوع که دولت باید به تکلیف قانونی خود عمل کند، گفت: وزیر جهاد کشاورزی به عنوان رئیس شورای قیمت گذاری باید در جلسه شورا رای گیری کند.در خیراین صورت سازمان برنامه و بودجه به نرخ پایینی رضایت می‌دهد. اسدی با اشاره به راهکارهای خودکفایی محصولات اساسی و استراتژیک افزود: با سرمایه گذاری قوی امکان رسیدن به خودکفایی وجود دارد، اما تحقق این موضوع با تصور افزایش سطح زیرکشت بدلیل محدودیت منابع آبی

اسدی ادامه داد: در قیمتی که شورای قیمت گذاری تعیین می‌کند، تورم پایان سال باید گنجانده شود که قابلیت تعدیل داشته باشد. به عنوان مثال اگر نرخ ۲۳ هزار تومان به ازای خرید هر کیلو گندم مصوب شود، ممکن است در زمان برداشت به سبب تورم جوایگویی

هزینه های نباشد. مدیرعامل مجمع ملی هماهنگی مشترک های بخش کشاورزی درباره تأثیر تأخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی بر سطح زیرکشت محصولات استراتژیک گفت: بخش اعظم کشاورزان هستند که از لحاظ تخصصی، بافت، وسعت اراضی و امکانات گندمکار هستند که امکان تغییر کشت به محصول دیگر صرفه اقتصادی ندارد و نرخ منفی خرید تضمینی هر کیلو گندم را ۲۵ هزار تومان اعلام کرد و افزود: در بحرانی ترین شرایط نرخ خرید تضمینی هر کیلو گندم ۲۳ تا ۲۴ هزار تومان است.

به سبب برخی مسائل به نتیجه نرسید چراکه وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه بر اساس منابع مالی می‌خواهند قیمت محصولاتی را تعیین کنند، درحالیکه طبق قانون نرخ محصولات اعلام شود. پیشه‌ور ادامه داد: قیمت خرید تضمینی باید بیش از هر زمان دیگری نشان می‌دهد که در راستای ارتقای ضریب امنیت غذایی، دولت باید قیمت خرید تضمینی محصولات اساسی را متناسب با هزینه های تولید و تورم اعلام کند.

تولید آبریزان ۲۵۰ هزار تن افزایش می‌یابد

زده ماهی قزل‌آلا، تکمیل و بهسازی ۲۳ بندر صیادی، ایجاد ۱۵ هزار سازه برای زیست گاه مصنوعی، فعال‌سازی ۳۵۹ کارخانه فعال و غیرفعال در صنایع شیلیاتی، افزایش ۴۵۰ هزار تنی تولید در حوزه میگو، قفس، گرمایی، جلوگیری از خروج ۴ و نیم میلیون دلار ارز در حوزه تخم چشم زده و ارزآوری یک و نیم میلیارد دلاری تحقق خواهد یافت.

مدیر کل صنایع شیعبایی و پلیمری وزارت صمت:

لاستیک با قیمت بالاتر از نرخ مصوب فروخته می‌شود

این مشکل تا حدودی برطرف شده است. وی بیان کرد: یکی دیگر از مشکلات وجود نظام توزیع سنتی در این بخش است که باید معاونت خدمات وزارت صمت برای ساماندهی نظام توزیع تداپیری ببندیشد چرا که تولیدکنندگان با قیمت‌های مصوب سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان

به واحدهای صغنی منتخب گفت: در پنج ماهه اخیر به دلیل مشکلات تأمین ارز تولید لاستیک سواری حدود ۱۰ درصد کاهش یافته که با پیگیری‌های وزارت صمت، معدن و تجارت در این بخش است که باید معاونت

لاستیک با قیمت بالاتر از نرخ مصوب به دست مصرف‌کننده می‌رسد. محسن صفدری مدیر کل صنایع شیعبایی و پلیمری وزارت صمت با اشاره به کاهش تولید و توزیع لاستیک

گروه اقتصادی – یک مقام مسئول گفت: تولیدکنندگان با قیمت‌های مصوب سازمان حمایت، محصول را به حلقه بعدی تحویل می‌دهند و در انتهای زنجیره توزیع،

اقتصاد کیش

روزنامه

باید به این موضوع بانک مرکزی و سازمان بورس ورود جدی کرده و نگاهدند خاطرهمه‌سؤسات مالی اعتباری ورشکسته و زیان ده دوباره تکرار شود. سهامداری در بازار سهام معنای خود را داشته و این سرمایه‌گذاری با ریسک‌های بیشتر از بازارهای دیگر و بازدهی بالاتر نسبت به آنان است و اگر بخواهیم با توسعه صندوق‌های سرمایه گذاری معنای سهامداری خود را از بین ببریم، تبعات سنگینی را برای بازار سرمایه و اقتصاد کشور خواهد داشت و حتی بانک مرکزی هم می‌تواند برای پیشگیری وارد این موضوع نشود. صندوق‌های درآمد ثابت با توسعه خود تبدیل به رقیب شبکه بانکی شده‌باعث افزایش پایه پولی تورم کشور خواهند شد، موضوع دیگر این است که متولی اصلی این صندوق‌ها سازمان بورس بوده و بانک مرکزی که متولی بازار پولی در کشور است در این صندوق‌ها نقش نظارتی پررنگ ندارد و باید این رویه اصلاح شود.

سفته بازی در بازار سهام موضوع بدی نیست

موضوع دیگری که برخی از کارشناسان اقتصادی نابلد آن را پررنگ کردند، کلمه سفته‌بازی است، این کارشناسان برای این کلمه بار منفی، معنا کرده‌اند، در صورتی که سفته‌بازی با همان نوسان گیری در بازار سهام در تمام کشورهای پیشرفته اقتصاد امری رایج و صحیح است و اینکه بازار سرمایه ایران به سمتی برود که فعالان خرد از نوسان گیری روزانه ناامید نشوند و بیشترین ضربه به بازار سهام است و در میان مدت می‌تواند سفته بازی در بازارهای موازی مانند مسکن، خودرو و . . . را تقویت کند و سیاست گذار اقتصادی نباید با قوانین سفت و سخت سهامداران را از نوسان گیری در بازار سهام ناامید کند.

اگر بازار از سهامدار خرد خالی شود و به یک بازار متروکه تبدیل خواهد شد

نکته آخری که در گزارش باید به آن تاکید کرد این است که؛ بازار سرمایه در صورتی بازاری پویا است که سهامداران خرد و عمده حقیقی و حقوقی روند بازی را با توجه به تحلیل سهامداری پیش ببرند و اگر دولت بخواهد با ترندهای مختلف این بازار را کنترل کند و فعال حقیقی را از چرخه روندسازی بورس ناامید کند این بازار راهی جز تبدیل شدن به یک بازار متروکه و دولتی نخواهد داشت.

آخر موضوع تعیین و اعلام قیمت به سبب برخی مسائل به نتیجه نرسید چراکه وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه بر اساس منابع مالی می‌خواهند قیمت محصولاتی را تعیین کنند، درحالیکه طبق قانون نرخ محصولات اعلام شود. پیشه‌ور ادامه داد: قیمت خرید تضمینی باید بیش از هر زمان دیگری نشان می‌دهد که در راستای ارتقای ضریب امنیت غذایی، دولت باید قیمت خرید تضمینی محصولات اساسی را متناسب با هزینه های تولید و تورم اعلام کند.



محصول را به حلقه بعدی تحویل می‌دهند و در انتهای زنجیره توزیع، لاستیک با قیمت بالاتر از قیمت مصوب به دست مصرف‌کننده می‌رسد.

کیش نوین

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره ۵، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲ – ۴۴۴۷۳۴۲۱